
ADVAM 

 

Popis místa 

Systém se využívá na letištích, parkovištích, v nákupních centrech, nemocnicích a na stadionech po 

celém světě. 

 

Popis systému 

Společnost ADVAM je poskytovatelem platebních služeb kompatibilních s EMV a PCI Level 1, který 

celosvětově zavádí řešení parkování na míru. Společnost ADVAM si vybudovala pověst nejen díky 

usnadnění plateb svých klientů, ale díky vývoji produktů, kterými umožnila klientům dosáhnout cílů v 

oblasti příjmů pomocí online i bezobslužných parkovacích řešení. 

Jednou z klíčových výhod společnosti ADVAM je její schopnost přizpůsobit řešení individuálním 

obchodním cílům. Společnost ADVAM poskytuje jednu z nejkomplexnějších sad řešení, včetně 

celosvětově rozšířeného produktu pro online rezervace a předběžné rezervace - Attendant. V 

kombinaci s bezhotovostním řešením ParkCharge, bezobslužnými terminály kompatibilními s EMV a 

bezkontaktními řešeními nabízí ADVAM komplexní sadu parkovacích řešení.  

Společnost nabízí tři druhy subsystémů: 

1. AltitudeReservation je přední online rezervační platforma dodávaná především na letiště. 

Poskytuje plnou flexibilitu v oblasti designu rezervačních cest, cen a řízení propagace. Systém je 

dodáván jako plně spravovaná služba a byl integrován se stávajícími webovými stránkami a zařízením 

daného letiště. 

Řešení společnosti ADVAM, spravované na vlastní platební bráně, jsou v souladu s normami PCI Level 

1 a EMV, což zákazníky zbavuje břemene legislativního rizika. Transakční síť společnosti ADVAM navíc 

zpracovává vyhrazená spojení s bankami ve více než 19 zemích, což nabízí sílu multiměnového 

acquiringu a okamžitý přístup na globální trhy. Systém ADVAM je také řešením pro rezervaci 

parkovacích míst a umožní parkování bez lístků na základě účtů.  

Odborné znalosti společnosti ADVAM umožňují integraci na míru se stávajícími systémy a procesy 

obchodníků. ADVAM tak má širokou škálu klientských řešení ve více než 19 zemích, včetně letišť v 

Sydney, Dublinu, Swedavia, Wilson Parking, Westfield, NCP, Readers Digest a mnoha dalších. 

2. ParkCharge je platforma pro správu parkování bez použití lístků, která umožní obchodníkům lépe 

porozumět svým zákazníkům. Řešení lze využít k poskytování parkovacích služeb založených na 

členství, služeb obsluhy a propojit je s věrnostními systémy.  Pomocí služby ParkCharge si zákazníci 

založí účet a vyberou si způsob platby na základě možností zadaných obchodníkem.  Po registraci je 

vjezd a výjezd na parkoviště bezproblémový. Poplatek za parkování se automaticky odečte z jejich 

účtu a zaplatí se preferované bance.  

Díky tomu, že obchodníci se svými zákazníky naváží vztah, je lépe poznají, což jim dává příležitost 

poskytnout pobídky pro jejich další návštěvu. Zákazníci získají lepší zkušenosti, které z nich udělají 

loajální zákazníky. 

3. StaffPark je platforma pro správu parkování bez lístků, která umožní zlepšit správu parkovacích 

kapacit tak, aby vyhovovala potřebám zaměstnanců, držitelů licencí třetích stran a dodavatelů. 



Zaměstnanci a smluvní partneři se jednoduše zaregistrují online a vyberou si způsob platby podle 

vlastního výběru na základě zadaných možností. Poté mohou bez problémů vjíždět na parkoviště a 

vyjíždět z něj, protože platba probíhá na pozadí. 

 

Dopady a výstupy 

Systém umožňuje cestujícím, kteří se chystají využít leteckou dopravu, dopředu si zarezervovat a 

zaplatit parkovací místo pro své osobní vozidlo, což jim usnadní plánování cest.  

Provozovateli systém umožňuje efektivnější využití stávajících parkovacích míst, bez nutnosti 

rozšiřování parkoviště. 

Pro zaměstnavatele je systém výhodný pro správu a efektivnější využití parkovacích míst. 

Obchodníkům umožňuje jednak efektivní management parkovacích míst a jednak navázání vztahu se 

zákazníkem a zvýšení jeho loajality. 

 

Odkazy a zdroje 

https://www.parking-net.com/parking-news/advam/inventive-it-alesund-airport 

https://www.parking-net.com/parking-industry/advam#company-products 

https://avinor.no/en/airport/alesund-airport/parking/ 

 

https://www.parking-net.com/parking-news/advam/inventive-it-alesund-airport
https://www.parking-net.com/parking-industry/advam#company-products
https://avinor.no/en/airport/alesund-airport/parking/

